
 PODER JUDICIÁRIO 
 JUSTIÇA DO TRABALHO 

 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO 

 TERMO DE DESIGNAÇÃO DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO 

 A  Diretora  da  Secretaria  Administrativa  do  Tribunal  Regional  do  Trabalho  da  12ª  Região, 
 no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE: 

 Designar  os  servidores  abaixo  relacionados  para  atuarem  como  equipe  de  fiscalização  do 
 contrato  para  exercer  as  atividades  de  gestão  e  fiscalização  do  contrato  firmado  com  a 
 empresa  Pátria  Segurança  Ltda.  no  Proad  6571/2025  ,  conforme  disposto  no  art.  117  da  Lei 
 nº  14.133,  de  1º  de  abril  de  2021,  na  Portaria  nº  775/2022  de  Gestão  e  Fiscalização  da 
 Execução dos Contratos Administrativos. 

 FUNÇÃO  NOME 
 Gestor  Nome: Claudionor da Silva 

 Matrícula: 1192 
 Lotação: SSI 
 E-mail institucional:  claudionor.silva@trt12.jus.br 
 Ramal: 4289 

 Gestor Substituto  Nome: Norton Rodrigo Scheel 
 Matrícula: 5038 
 Lotação: DPJUD 
 E-mail:  norton.scheel@trt12.jus.br 
 Ramal: 4036 

 Fiscal Demandante  Nome: Sérgio Murilo Agostinho 
 Matrícula: 1716 
 Lotação: DINTC 
 E-mail:  sergio.agostinho@trt12.jus.br 
 Ramal: 4013 

 Fiscal Demandante Substituto  Nome: José Marcos Santos de Carvalho 
 Matrícula: 7026 
 Lotação: DPJUD 
 E-mail:  Jose.carvalho@trt12.jus.br 
 Ramal: 4013 

 Fiscal Técnico  Nome: Sérgio Murilo Agostinho 
 Matrícula: 1716 
 Lotação: DINTC 
 E-mail:  sergio.agostinho@trt12.jus.br 
 Ramal: 4013 

 Fiscal Técnico Substituto  Nome: José Marcos Santos de Carvalho 
 Matrícula: 7026 
 Lotação: DPJUD 
 E-mail:  Jose.carvalho@trt12.jus.br 
 Ramal: 4013 

 Fiscal Administrativo  Fiscal Administrativo: Angela Terezinha Teixeira 
 Matrícula: 3806 
 Lotação: SEOF/SELAD 
 E-mail:  angela.teixeira@trt12.jus.br 
 Ramal: 4257 

 Fiscal Administrativo 
 Substituto 

 Fiscal Administrativo Substituto: Adriano Luis Baumer 
 Matrícula: 3268 
 Lotação: SEOF/SELAD 
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 E-mail:  adriano.baumer@trt12.jus.br 
 Ramal: 4257 

 Fiscal Setorial - FT Tubarão  Nome: Mariana Roetger Madeira Libardi 
 Matrícula: 3008 
 Lotação: SAAF Tubarão 
 E-mail:  mariana.libardi@trt12.jus.br 
 Ramal: 2307 

 Fiscal Setorial Substituto - FT 
 Tubarão 

 Nome: Mauricio Medeiros Machado 
 Matrícula: 1931 
 Lotação: Divisão de Polícia Judicial 
 E-mail:  mauricio.machdo@trt12.jus.br 
 Ramal: 23050 

 Fiscal Setorial - VT Araranguá  Nome: Ibis de Moura Cassal 
 Matrícula: 1859 
 Lotação: VT Araranguá 
 Cargo: Técnico Judiciário 
 E-mail:  ibis.cassal@trt12.jus.br 
 Ramal: 4887 

 Fiscal Setorial Substituto - VT 
 Araranguá 

 Nome: Mariane Louise Garcia Lemos 
 Matrícula: 4374 
 Lotação: VT Araranguá 
 E-mail:  mariane.lemos@trt12.jus.br 
 Ramal: 4887 

 Fernanda Gomes Ferreira 
 Diretora da SECAD 
 TRT da 12ª Região 
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